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Gemeenteraad GOEDGEKEURD 
Besluit Zitting van 3 december 2019

Interne zaken - Financiën en beleid

13 2019_GR_00132 Belasting op kampeerterreinen - Reglement - 
Goedkeuring

Samenstelling

Aanwezig:
de heer Paul Laeremans, voorzitter; de heer Lieven Janssens, burgemeester; de heer Luc Lauwereys, 
raadslid; de heer Simon Dens, raadslid; mevrouw Mizel Gebruers, schepen; de heer Kobe Vercauteren, 
schepen; mevrouw Sara Van Rooy, schepen; de heer Jos Bouly, schepen; de heer Guy Peeters, 
raadslid; de heer Benny Van Hooghten, raadslid; mevrouw Bea Landuyt, raadslid; mevrouw Linda Van 
Oeckel, raadslid; mevrouw Viki Matheussen, raadslid; mevrouw Nele Wuyts, raadslid; de heer Glenn 
Van de Vel, raadslid; de heer Niels De Ceuster, raadslid; mevrouw Carine Vercammen, raadslid; 
mevrouw Elly Beirinckx, algemeen directeur

Afwezig:
mevrouw Sofie Rombouts, raadslid; mevrouw Priscilla Geluykens, raadslid

Beschrijving
Voorgeschiedenis

 4 november 2013: gemeenteraadsbesluit tot goedkeuring belasting op kampeerterreinen

Feiten en context
Het huidig reglement eindigt op 31 december 2019 en het is dus nodig om een nieuw reglement op te 
maken/te stemmen.

Juridische grond
 30 mei 2008 en wijzigingen: decreet over vestiging, invordering en geschillenbeslechting van 

provincie- en gemeentebelastingen
 10 juli 2008 en wijzigingen: decreet betreffende het toeristische logies
 10 mei 2009: besluit Vlaamse Regering tot uitvoering van het decreet van 10 juli 2008
 22 december 2017 en wijzigingen: decreet lokaal bestuur

Regelgeving: bevoegdheid
De gemeenteraad is bevoegd op basis van artikel 40-41 van het Decreet Lokaal Bestuur.

Motivatie
Deze belasting wordt ingevoerd aangezien het gemeentebestuur voor deze vorm van recreatie en 
toerisme ook een taak van toezicht heeft.

De gemeentelijke inkomsten en uitgaven dienen in evenwicht te zijn. Het vestigen van deze belasting 
is noodzakelijk om het financieel evenwicht van de gemeente te bewaren.
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Financiële en beleidsinformatie
Financiële informatie
De opbrengsten zijn voorzien in het MJP op budgetcode BV0020/ARK7342100.

Stemming op het besluit
Goedgekeurd door de gemeenteraad met unanimiteit.

Besluit
Artikel 1
Het belastingreglement ‘kampeerterreinen’ wordt goedgekeurd.

Bijlagen
 belasting_kampeerterreinen_2020_2025
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ARTIKEL 1 

Met ingang van 1 januari 2020 en eindigend op 31 december 2025 wordt een directe 

belasting geheven op de kampeerterreinen ongeacht het feit of de camping al dan niet als 

zodanig in de kadastrale legger ingeschreven is.  

ARTIKEL 2 

Voor de toepassing van dit reglement wordt aan de term “kampeerterreinen” dezelfde 

betekenis gegeven als deze gegeven aan “openluchtrecreatief terrein” voorzien bij het decreet 

van 10 juli 2008 betreffende het toeristische logies, en latere aanvullingen; alsook het besluit 

van de Vlaamse Regering van 10 mei 2009 en latere aanvullingen. De terreinen waarop 

slechts gedurende maximum vijfenzeventig dagen per jaar gekampeerd wordt door 

georganiseerde groepen kampeerders die onder toezicht van één of meer monitors staan en 

alleen tenten als kampeerverblijf gebruiken vallen niet onder toepassing van huidig reglement. 

ARTIKEL 3 

Voor de kampeerterreinen is de belasting verschuldigd door de exploitant op 1 januari van het 

belastingjaar. De aangifte dient gedaan door de exploitant van het kampeerterrein behoudens 

indien de belasting op de tweede verblijven op hen toepasselijk is. De aangifte dient te 

gebeuren ten laatste een maand na de ingebruikname of de aanwending als kampeerterrein. 

ARTIKEL 4 

De belasting wordt vastgesteld op 7,00 euro per vergunde plaats of perceel verschuldigd op 1 

januari van het belastingjaar. De belasting is ondeelbaar en voor het ganse belastingjaar 

verschuldigd. 

ARTIKEL 5 

Bij gebreke van een aangifte of bij onvolledige, onjuiste of onnauwkeurige aangifte  kan de 

belastingplichtige ambtshalve belast worden volgens de gegevens waarover het 

gemeentebestuur beschikt, onverminderd het recht van bezwaar en beroep. Vooraleer over te 

gaan tot de ambtshalve vaststelling van de belasting, betekent het college aan de 

belastingplichtige, per aangetekend schrijven, de motieven om gebruik te maken van deze 

procedure, de elementen waarop de aanslag is gebaseerd evenals de wijze van bepaling van 

deze elementen en het bedrag van de belasting. De belastingplichtige beschikt over een 

termijn van dertig dagen volgend op de datum van verzending van de betekening om zijn 

opmerkingen schriftelijk voor te dragen. 

BELASTING  
OP KAMPEERTERREINEN 
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ARTIKEL 6 

De belasting wordt ingevorderd bij wege van een kohier dat wordt vastgesteld en uitvoerbaar 

verklaard door het college van burgemeester en schepenen.  

ARTIKEL 7 

§1. De belastingschuldige of zijn vertegenwoordiger kan bezwaar indienen tegen deze 

belasting bij het college van burgemeester en schepenen.  

Het bezwaarschrift moet schriftelijk worden ingediend, ondertekend en gemotiveerd zijn en 

op straffe van verval worden ingediend binnen een termijn van 3 maanden te rekenen vanaf 

de 3de werkdag volgend op de datum van verzending van het aanslagbiljet of vanaf de 

kennisgeving van de aanslag of vanaf de datum van de contante inning. De indiening kan 

gebeuren per post t.a.v. Gemeente Vorselaar - dienst financiën, Markt 14 te 2290 Vorselaar 

of via email te sturen naar belastingen@vorselaar.be. Van het bezwaarschrift wordt binnen 

vijftien dagen na de indiening ervan een ontvangstmelding afgegeven. 

§2. Het bezwaarschrift wordt behandeld in overeenstemming met het decreet van 30 mei 

2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie- en 

gemeentebelastingen, en latere aanvullingen en wijzigingen.  
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Namens de gemeenteraad

De algemeen directeur, 
Elly Beirinckx

De voorzitter,
Paul Laeremans


